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در تحولــی بزرگ در حوزه علم و فن آوری دیروز 
ماهواره نور 3 با ماهواره بر ایرانی قاصد با موفقیت 
در مدار 450 کیلومتری زمیــن قرار گرفت. این 
مهم توســط متخصصــان هوا فضای کشــورمان 
در حالی رقم خورده اســت که این دســتاورد در 
اولین حضورش در فضا چند پیام مهم را به زمین 

مخابره کرده است.
 نخست آنکه حضور در فضا در دنیای امروز اصلی 
انکار ناپذیر در جمع مولفه های قدرت می باشــد. 
امروزه هر چند که دستاوردهای اقتصادی، فنی و 
مهندسی و دفاعی همچنان در جمع شاخصه های 
قــدرت ملی و جهانی کشــورها می باشــند که 
حضور در فضا نقشــی مهــم و موثر در این حوزه 
دارد بگونه ای که در ســالهای آتی کشــوری که 
حرفی برای گفتن در فضا نداشته باشد در صحنه 
بین الملل نمی تواند جایگاهی مهم کســب نماید. 
نکته مهم آنکه غرب در حالی ســعی دارد تا توان 
موشــکی ایران را تهدیدی برای جهان معرفی و 
حتی با این ادعا از غروب تحریم های موشــکی و 
پهپادی ایران بر اســاس قطعنامه 2231 شورای 
امنیت در آخر مهرماه جلوگیری نماید که پرتاب 
ماهواره به فضا با دستاوردهای موشکی هوافضای 
کشور، ســندی بر ماهیت و اســتفاده صلح آمیز 
ایران از این دانش می باشد در عین آنکه همزمان 
نیز توان موشکی ایران مولفه ای بازدارنده در برابر 
تهدیدات دشمنان می باشد از تکرار توهمات جاه 
طلبانه آنهایی که جنگ 8 ساله را به ایران تحمیل 

کردند جلوگیری شود. 
دوم آنکه این دســتاورد بزرگ در شرایط تحریمی 
و فشــارهای اقتصادی غرب رقم خورده است و این 
بدان معناســت که دانش و فــن آوری بومی ایران 
تحریم پذیر نمی باشد و می توان با تکیه بر داشته های 
داخلی به دستاوردهای بزرگ که کمترکشوری توان 
آن را دارد دســت یافت چنانکه در حوزه بهداشت 
و درمان و نانو ایران توانســته حرف های بســیاری 
برای گفتن داشته باشــد که نمود آن را در دوران 
همه گیــری کرونا و تفاوت چشــم گیر تلفات ایران 
با کشــورهای مدعی غربی و تولید واکســن کرونا 
می توان مشــاهده کرد که تحصیــن جهانی را به 
همراه داشــته است. این دستاوردها پیامی به آنانی 
اســت که همچنــان در توهم تحقیر آمیــز ایرانی 
فقط آبگوشــت بز باش می تواند بپزد می باشد که 
با چشم داشــت به خارج پیشرفت کشور را مختل 
 کرده و نسخه باج دادن به کدخدا در لوای واژگانی 

همچون برجام را سر می دهند. 
سوم آنکه این دستاورد بزرگ پیامی برای دوستان 
ایران و کشورهای منطقه است که با تکیه بر دانش 
فنی و مهندســی ایران می توانند به دستاوردهای 
علمی روز جهان دســت یابند بــدون آنکه نیازی 
به وابسته شــدن به بیگانگان داشته باشند. ایران 
امروز نه تنها در حــوزه دفاعی و امنیتی بلکه در 
حوزه بهداشت و درمان، فنی و مهندسی، می تواند 
شریکی قابل اعتماد برای کشورهای منطقه باشد 
کــه نتیجه آن نیز تقویــت همگرایی منطقه ای و 
زمینه ســازی برای خروج بیگانگانــی از منطقه 
اســت که جز اختلاف افکنی و بحران سازی هیچ 

کارکردی در منطقه نداشته اند. 
چهارم آنکه ماهواره نور 3 پیامی به دشمنان ایران 
زمین است که بدانند با تحریم و تهدید نمی توانند 
مانع پیشرفت و دســت یابی ملت ایران به دانش 
روز جهان شــوند و ســناریوی برهم زدن امنیت 
ایران برای مقابله با این دســتاوردها با شکســت 

همراه می شود.
نکتــه پایانی نــوع واکنش رســانه های بیگانه از 
جمله فارسی زبانان معاند نسبت به این دستاورد 
می باشد چنانکه از یک سو به سانسور شدید اخبار 
مربوط به ماهواره نور 3 پرداخته و با پرداختن به 
صدها خبر حاشــیه ای بر ان بوده اند تا مخاطبان 
خــود را از این دســتاورد بی خبر نــگاه دارند تا 
همچنان به همان سیاســت های تحقیر سازی و 
ناامید ســازی ایرانیان ادامــه دهند. برخی از این 
رســانه ها نیز تاکتیک رســانه ای اهمیت زدایی با 
ابهام ســازی در ماهیت ایرانی دســتاوردها را در 
پیش گرفته  و با واژگانی همچون قطعات غربی در 
موشک ها، ماهواره ها، پهپادها و.... همان سیاست 
ناامیدســازی را اجرا می کنند. نمــود عینی این 
رفتار را در ادعاهای دیروز این رســانه ها می توان 
مشــاهده کرد که مدعی شــدند: »بر اساس سند 
محرمانه ای که اوکراین برای متحدان غربی خود 
ارسال کرده گفته است که در پهپادهای کامیکازه 
ایرانی قطعات متعدد ساخت کشورهای اروپایی به 
کار رفته است.« رفتار این رسانه ها دست و پا زدن 
برای کتمان حقیقتی به نام جایگاه ایران در عرصه 
دانش و فن آوری اســت تا از یک سو ایرانیان را 
از رســیدن به قله معیوس سازند و از سوی دیگر 
از الگو شــدن ایران برای ملت هایی که به دنبال 
الگویی مستقل برای رسیدن به دانش روز جهان 

هستند جلوگیری نمایند. 

اولین پیام »نور« و »قاصد«

قالیباف در نهمین مجمع پارلمانی بریکس:

 خواهان توقف فوری جنگ
 در اوکراین هستیم
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 شروع عملیات بانکی برای استفاده از ارز منتقل شده 
به ۶ بانک ایرانی در قطر

عملیات بانکی به منظور اســتفاده از منابع ارزی منتقل شــده بــه ۶ بانک ایرانی در قطر 
آغاز شد.

به گزارش فارس، طی هفته های گذشــته توافقاتی در مورد آزادسازی پول های بلوکه شده 
ایران در کشور کره جنوبی انجام شد که طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشته 

5.5 میلیارد یورو از دارایی ایران به حساب ۶ بانک ایرانی در کشور قطر واریز شد.
در دیدار مشــترک رئیس کل بانک مرکزی کشورمان و رئیس بانک مرکزی قطر، توافقات 
لازم در خصوص شــروع عملیات بانکی به منظور استفاده از منابع ارزی منتقل شده به ۶ 
بانک ایرانی در قطر به عمل آمد. در دیدار محمدرضا فرزین، با شیخ بندر بن محمد آل ثانی 
رئیس کل بانک مرکزی قطر، همچنین راهکارهای توســعه روابط مالی و بانکی دو کشور را 

مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.
در این نشســت که معاونان و مدیران کل ارزی این دو بانک نیز حضور داشتند روسای کل 
بانک های مرکزی جمهوری اسلامی ایران و قطر با اشاره به ظرفیت های بی شمار اقتصادی 
و زمینه های متنوع همکاری های تجاری بین ایران و قطر، بر ضرورت افزایش همکاری های 
پولــی، بانکی و مالی دو کشــور تاکید کردند. پیش از ایــن رئیس کل بانک مرکزی ایران 
گفتــه بــود: 5 میلیارد و 57۶ میلیون و 492 هزار یورو به حســاب ۶ بانک ایرانی نزد دو 
بانک الاهلی و الدخان واریز شده است. بنابراین گزارش، ۶ بانک ایرانی کشاورزی، سامان، 
پاسارگاد، گردشگری، کارآفرین و شهر در دو بانک قطری الدخان و الاهلی حساب باز کرده 

و از امروز نیز عملیات بانکی استفاده از این 5.5 میلیون یورو آغاز شده است.

 عامل اصلی جنایت تروریستی شاهچراغ
به دو بار اعدام محکوم شد

رئیس کل دادگستری فارس گفت: پس از برگزاری دادگاه های مربوط به این پرونده، عامل 
اصلی این جنایت به دو بار اعدام محکوم شد و سایر عوامل دخیل در این پرونده در کشور 

دستگیر شده اند و در اختیار مقامات قضایی استان فارس قرار دارند.
به گزارش تســنیم، حجت الاسلام سید کاظم موسوی در دهمین نشست تخصصی »حقوق 
بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی« به  میزبانی حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
اظهار داشــت:  آمریکا علاوه بر اینکه حقوق مردم خــودش را نقض می کند، ناقض حقوق 
سایر کشورها از جمله مردم ایران نیز هست.وی افزود: داعش با حمایت مستقیم استکبار 
جهانی، همین حادثه اخیر تروریستی در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( رقم زدند یعنی 
در کمتر از یک ســال دو مرتبــه چنین جنایتی را انجام دادند و اقشــار مختلف مردم از 
کودک تا کهنســال را در این حوادث به شــهادت رســاندند و این هــا همگی نمونه ای از 
حقوق بشــر آمریکایی است.رئیس کل دادگســتری فارس با تصریح بر اینکه حقوق بشری 
که مدنظر غربی هاســت یعنی اینکه به راحتی در حرم مطهر احمدبن موســی)ع( مردم را 
بکشــند، اموال مردم را به راحتی به آتش بکشند، به حریم خصوصی مردم تعرض و تجاوز 
کنند و در خیابان روســری از سر زن مردم بکشــند، گفت: اما به محض اینکه قوه قضاییه 
و دادگســتری بخواهد با این اقدامات برخورد کند، می گویند حقوق بشر نقض شده است. 
موســوی همچنین با یادآوری اینکه »در کشور خودشان اگر کسی از چراغ قرمز رد شود، 
پلیس به آن شــلیک می کند و حتی کسی در ورزشگاه سیگار بکشد، پلیس او را بازداشت 
می کند«، عنوان کرد: این  موارد حقوق بشــر است ولی کشتار مردم در اینجا اصلًا معنای 
حقوق بشر برای آن ها ندارد و اگر کسی بخواهد قانون را اجرا کند، صدای همه آن ها بیرون 

می آید که حقوق بشر نقض شده است.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود گفت: تحقیقــات برای ابعاد بیشــتر این حادثه 
همچنان در حال انجام است. رئیس کل دادگستری فارس خاطرنشان کرد:  پس از برگزاری 
دادگاه هــای مربوط به این پرونده، عامل اصلی این جنایت به دو بار اعدام محکوم شــد و 
ســایر عوامل دخیل در این پرونده در کشــور دستگیر شده اند و در اختیار مقامات قضایی 
اســتان فارس قرار دارند. موسوی اعلام کرد: تحقیقات برای ابعاد بیشتر حادثه تروریستی 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( همچنان در حال انجام است و امیدواریم در آبان ماه بقیه 

عوامل را هم به مجازات قانونی برسانیم.

ثـریا تا

چشم اسفندیار!
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